
日 時 ： 平成26年6月21日（土） 15：30～17：20
場 所 ： 医療法人 マックシール 巽病院 Ｃ棟５階

〒563-0031 大阪府池田市天神1－5－22
ＴＥＬ ： 072-763-5100

【情報提供】 15:30～15:40
「 テネリア錠 最近の話題 」 第一三共株式会社

【病院・施設紹介】 15:40～16:10
「除脈性不整脈に対する、当院でのペースメーカー治療について」

医療法人 マックシール 巽病院 副院長 蓑原 靖一良 先生

【SESSION】 16:10～17:10
座長 作山医院 院長 作山 欽治 先生

「日常臨床で知っておきたい不整脈診療のポイントと
その落とし穴～誤解してはいけない重要ポイント～」

大阪大学大学院 循環器内科 / 先進心血管治療学寄附講座
准教授 奥山 裕司 先生

【Closing Remarks】 17:10～17:20
医療法人 マックシール 巽病院 副院長 蓑原 靖一良 先生

共催 医療法人 マックシール 巽病院
日本メドトロニック株式会社 / 第一三共株式会社

マックシール 不整脈ミーティング

謹啓 陽春の候 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。
さてこの度、不整脈治療の向上および医療連携推進の為 、 ｢マックシール

不整脈ミーティング」を下記の要領で開催させて頂きます。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

当日は軽食をご用意いたします。

本会は大阪府医師会生涯研修認定講習会ですので生涯研修チケットをご持参下さい。
カリキュラムコード：１３（地域医療）、４３（動悸）、７６（糖尿病） 計１．５単位 申請中。

＊当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

なお、ご記帳頂いた ご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために

利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記


